Einzelne Buchstaben. **a** hat meistens die uncinale, doch oft die geschlossene ee-Form (6, 7); in der Halbkursive in Z. 13 und 15 ist es mehrmals offen; für **ae** steht entweder **ae** oder eine Ligatur von **a** und **e** oder einfaches **e** (6, 7, 13, 20). **d** ist auf unserem Facsimile stets gerade, auf anderen Seiten ist es zweilen rund; sein Bogen ist breit wie in der Halbunciale (1, 4). **e** geht oft in der Ligatur über die Zeile (1, 2). Der Mittelstrich von **f** steht hoch (3, 4). **g** hat einen runden Kopf (4, 19, 20); in der Halbkursive in Z. 14 besteht der Kopf aus einem Strich. **i** ist am Wortanfang gewöhnlich lang (5, 6, 19). Der Bogen von **q** ist breit wie in der Halbunciale (2, 3, 5). Der Schulterstrich von **r** ist breit (6); in der Ligatur hat **r** die lange spitze Form (1, 2); in Zeile 17 ist ein Majuskel-**r** gesetzt; man beachte die Form von **r** in der Verbindung *or* (5); diese Form steht auch in der Unciale in Z. 21. **s** hat am Wortanfang zuweilen die runde Majuskelform (4). Der Querstrich von **t** ist entweder gerade oder vorn nach unten gehogen (1, 2, 3).

Abkürzungen sind selten. Man beachte die

b) visse sup tuum nomine deciman partem davit quantitas, quae libello comprehensa est; hoc autem his, qui accusatus fuit, accipiat. Sin autem dicat, se non habere fideiussores, sancris evangelicis propositis iuret, quod non potest dare fideiussores, ac postea iuraturae cautioni committatur, in qua praemittere debet ea, quae supra sunt. Quod si alio modo factum fuerit, nullam responsionem dare litis executori reum concedimus. Et si adversus eum factum fuerit, iudex quidem officio suo clarum librum auri poena multatur, executor autem litis publicatione panitur in exilium per quinquennium mittatur, poenae autem ex hac lege irrogate periculo comitis rerum privatam hieo nostro inferantur. Quicquid autem ex hac illicita conventionne detrimenti reus passus est, resarciatur ex substantiam actoris periculo iudicis eius, a quo executor missus est. Excipimus autem ab eiusmodi poenis illa litiga, quae ex consensu litigatorum iudicis ventilantur. CCLXXVIII. Si admonito reo actor iudicium deseruerit. III. Si quis per iudicalem admonitionem vel